
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  

Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Comprensivo di Argelato   1 

Argelato, 20/01/2026 

Agli atti 

Al sito web 

All’albo 

 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento, in autotutela, dell’Avviso di bando di gara rivolto ad 

Enti/Cooperative/Fondazioni in veste di operatori economici per l'individuazione e il conferimento di incarico 

ad una Equipe multiprofessionale per la realizzazione dell’attività di Sportello d’ascolto - Counseling negli 

anni 2026-2027-2028 con contratto a scadenza annuale. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, in particolare le norme che regolano 

l'esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il proprio Avviso Pubblico prot. n. 11001 del 01/12/2025 avente ad oggetto “Avviso rivolto ad 

Enti/Cooperative/Fondazioni in veste di operatori economici per l'individuazione e il conferimento di 

incarico ad una Equipe multiprofessionale per l’attività di Sportello d’ascolto - Counseling 

2025/2026/2027”; 

CONSIDERATO che il suddetto avviso contiene profili di indeterminatezza in riferimento alle attività che 

dovrebbero essere svolte dalle diverse figure professionali richieste; 

CONSIDERATO che il suddetto avviso contiene profili di indeterminatezza in riferimento l’assenza 

dell’indicazione del requisito dell’iscrizione all’ordine degli psicologi richiesto al soggetto che 

dovrebbe svolgere le attività di “sportello d’ascolto”;  

CONSIDERATO che non è stata data una definizione dell’attività di “consueling” richiesta; 

  
  

DECRETA 

 

L’annullamento della selezione mediante “Avviso rivolto ad Enti/Cooperative/Fondazioni in veste di operatori 

economici per l'individuazione e il conferimento di incarico ad una Equipe multiprofessionale per l’attività di 

Sportello d’ascolto - Counseling 2025/2026/2027” prot. 11001 del 01/12/2025. 

 
 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell’istituto. 
 

          

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Claudia Gonzato 
 

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2026-01-20T11:53:42+0000
	CLAUDIA GONZATO




